


Obsah

Umění a pohyb 3
Tvořivá umělecká gramotnost pro pedagogy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Pedagogika 3
Asistent pedagoga a jeho role ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Provoz školy 4
Dotace a příspěvky (transfery) v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . 4

Ostatní 4
Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Kariérové poradenství 5
Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . 5

Osobnostní rozvoj 5
Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Prevence šikany 6
První pomoc při řešení počáteční šikany ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Kariérové poradenství 6
Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Práce s heterogenní skupinou žáků 7
Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Řízení a vedení školy 7
Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit . . . . . . . . . . . . . . . 7

Osobnostní rozvoj 8
Životní lekce od mnicha, který prodal své ferrari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Inkluzivní vzdělávání 8
Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku . . . . . . 8

Evaluace a autoevaluace školy 9
Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kariérové poradenství 9
Aktuální trendy ve zpracování CV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Umění a pohyb 10
Artefiletika, střípky arteterapie a jejich využití ve školním prostředí . . . . . . . . . . 10

Diferenciace a individualizace ve výuce 10
Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ . . . . . . . . . . . 10

Inkluzivní vzdělávání 11
Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Kariérové poradenství 11
Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn . . . . . . . . 11
Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert . . . . . . 12

2 Měsíčník na květen 2025



Inkluzivní vzdělávání 12
Autismus v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Osobnostní rozvoj 13
Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat . . . . . . . . . 13

Digitální a mediální gramotnost 13
Zásobník aktivit s využitím diginástrojů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Pedagogika 14
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Inkluzivní vzdělávání 14
Vzdělávání dětí s kombinovaným postižením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Náměty pro práci speciálního pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Pedagogika 15
Implementace RVP PV v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Osobnostní rozvoj 16
Efektivní komunikace a zvládání náročných situací s rodiči ve škole . . . . . . . . . . 16

Kariérové poradenství 16
Program k získání kompetencí Kariérového poradce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 17

Měsíčník na květen 2025 3



Umění a pohyb

Tvořivá umělecká gramotnost pro pedagogy

1 850 Kč | 02.05.2025 | 8 h.
MŠ, ŠD

Máte chuť rozvinout svou kreativitu a naučit se nové rukodělné techniky? Tento
seminář Vás provede světem tvořivé práce a nabídne vám příležitost vyjádřit svou
fantazii prostřednictvím různých materiálů a technik. Přijď te podpořit svou kreativitu
a smysl pro krásu a tvořivost, rozvíjet manuální zručnost a umělecké cítění, objevovat
krásu v každodenních materiálech. Co vás čeká? Vstup do tvořivého světa, vlastní
rukodělné projekty, tvoření zajíčka z filcu, tvoření skřítka z filcu, pavoučka ze špejlí a vlny,
transparentní obrázek na okno, motýlci z papíru a drátku a na závěr společná výstava
prací, zhodnocení a sdílení zkušeností.

Číslo akreditace: VIM/2025_11
Termín zahájení: 02.05.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Pedagogika

Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

920 Kč | 05.05.2025 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Chcete se stát efektivním asistentem pedagoga a lépe zvládat náročné situace ve třídě?
Tento kurz je zaměřen na rozvoj praktických dovedností potřebných pro úspěšnou
spolupráci s pedagogy i žáky. Naučíte se, jak správně reagovat na výzvy ve vyučovacím
procesu, jak efektivně využít čas ve třídě a jaké informace jsou klíčové pro efektivní
spolupráci. Získáte praktické techniky pro řešení náročných situací a pochopíte, jaký je
cíl role asistenta pedagoga.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 05.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

4 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08566
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08816


Provoz školy

Dotace a příspěvky (transfery) v příspěvkových organizacích

1 250 Kč | 06.05.2025 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Chcete se naučit efektivně hospodařit s veřejnými prostředky a správně vykazovat
dotace a příspěvky ve vaší organizaci? Připojte se k našemu webináři, kde se seznámíte
s klíčovými rozpočtovými pravidly, naučíte se rozlišovat různé typy dotací podle jejich
poskytovatelů a získáte přehled o správném účetním a daňovém zachycení těchto
transferů. Získejte praktické dovednosti a poznatky, které vám pomohou v efektivní
správě financí ve vaší příspěvkové organizaci.

Číslo akreditace: VIM/2025_05
Termín zahájení: 06.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 01.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Ostatní

Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech

940 Kč | 12.05.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Hledáte nápady pro výuku žáků v pracovních činnostech? V praktickém semináři se
dozvíme, jak lze jednoduše naplňovat cíle polytechnického vzdělávání ve vzdělávacím
oboru Člověk a svět práce tak, aby výuka žáky bavila. Na jednoduchých výrobcích, které
si na semináři zhotovíte, si ukážeme využití upcyklace a propojení přírodovědného
a technického vzdělávání. Seminář koresponduje s očekávanými výsledky učení
v revidovaném RVP – vzdělávací obor Polytechnická výchova a pracovní činnosti
a s naplňováním nové klíčové kompetence – k podnikavosti a pracovní.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 12.05.2025, 13:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08862
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08244


Kariérové poradenství

Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

Zdarma | 13.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Při stanovování a dosahování kariérníchcílů žáků zavyužití osobníhopřístupukariérového
poradce lez využít metody koučování. Koučovací přístup může nabídnout řadu
inovativních technik práce se žákem, které si na webináři vyzkoušíte. Budete pracovat
s technikou ověřující cíl žáka, zda je to opravdu to, co vlastně chce.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michaela Kühtreiberová DiS.
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

1 200 Kč | 15.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Co všechno koučink přináší a jak konkrétně jej využít pro sebe i při vedení lidí? Tato
vzdělávací akce vám poskytne přehled o koučování, jeho principech a konkrétních
technikách, které můžete okamžitě aplikovat ve své praxi. Naučíte se, jak koučink využít
pro rozvoj sebe, zaměstnanců i kolegů. Koučování se dnes stává stále významnějším
a účinnějším nástrojem rozvoje a vedení lidí. Je proto přirozené, že bývá součástí
pokrokovějších pracovních prostředí, které chtějí jít s dobou a nabídnout svým lidem
prostor, ve kterém se mohou dále rozvíjet a plně využívat svůj potenciál.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 13.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

6 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08787
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08546


Prevence šikany

První pomoc při řešení počáteční šikany ve škole

650 Kč | 15.05.2025 | 3 h.
GYM, , SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Máte ve své třídě podezření na šikanu, ale nevíte, jak správně reagovat? Chcete
se naučit, jak ji včas rozpoznat, jak s ní zacházet a jak ji efektivně řešit? Připojte se
k našemu webináři a získejte praktické nástroje, jak správně identifikovat projevy šikany,
jak šetřit tyto případy a jakým způsobem vyhodnocovat závažnost situace. Naučíte se,
jak správně reagovat na podezření, jaké metody použít při šetření, a jak řešit šikanu ve
vztahu k agresorům, oběti i celé třídě. Získáte konkrétní doporučení pro prevenci šikany
a vyvarujete se nejčastějších chyb v celém procesu.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 15.05.2025, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

Zdarma | 15.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Význam práce na osobní značce je pro kariérou velmi důležitý, ačkoli dosud značně
opomíjený. Na webináři pochopíte důležitost práce s osobní značkou ve dvou rovinách.
Osobně, provás jakoproporadce.Dálepro žáky, kteří díky tomupochopí práci na vlastním
self career managementu v průběhu celé kariérní cesty. Zpracujete si aktualizaci vlastní
osobní značky. Dále projdete konkrétní příklady aktivit, které značku žáků skládají, vč.
vazby na žákovská portfolia.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 15.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08863
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08902


Práce s heterogenní skupinou žáků

Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ

Zdarma | 19.05.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Připojte se k našemu semináři a objevte efektivní metody výuky češtiny pro jedince
s odlišným mateřským jazykem. Naučíte se praktické přístupy k rozvoji čtenářské
gramotnosti, kritického myšlení a zlepšení jazykových dovedností, včetně psaní, mluvení
a porozumění textu. Zaměříme se na specifické gramatické jevy a představíme alternativní
metody výuky. Seminář nabízí také praktickou diskusi a hodnocení výuky dle Společného
evropského referenčního rámce. Získejte nástroje pro efektivní integraci a podporu
studentů s různými jazykovými zázemími.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 19.05.2025, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Řízení a vedení školy

Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit

1 090 Kč | 20.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koncepce školy je první věc, která prezentuje nejen Vás, ale i Váš záměr stát se ředitelem
školy nebo školského zařízení. Vypovídá tedy o tom, co chcete a jak toho chcete
dosáhnout. Také bude do jisté míry určovat jaké otázky dostanete u konkurzu i jakým
směrem se může konkurzní řízení, kde budete tuto koncepci obhajovat, ubírat. V našem
webináři se budeme věnovat koncepčně – systémovým aspektům vedení školy. Jak
vytvořit a prezentovat svoji strategii. Probereme, jak sepřipravit a koncepci vytvořit. Coby
měla, ale i neměla obsahovat. Na co určitě nezapomenout a co je „povinný domácí úkol“
každého uchazeče, a přesto se na něj zapomíná. Co dávat i nedávat do příloh. Na jaké
případné záludné otázky se připravit a jak na ně správně odpovídat. Nebudou chybět
i rady, jak vhodně prezentovat i sebe a čemu se musíte vyhnout. Nezapomeneme i na
specifika jednotlivých škol a jak je správně uchopit a využít ve svůj prospěch.

Číslo akreditace: VIM/2025_06
Termín zahájení: 20.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

8 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08818
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08367


Osobnostní rozvoj

Životní lekce od mnicha, který prodal své ferrari

1 660 Kč | 21.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Pokud potřebujete najít vnitřní rovnováhu a klid, tento kurz je pro vás. Během vzdělávací
akce se naučíte praktické techniky pro dosažení duševní rovnováhy a psychické pohody,
které vám pomohou lépe zvládat náročné okamžiky v osobním i profesním životě. Získáte
nástroje, jak překonat strach a negativní myšlenky, což vám umožní odhalit váš skrytý
potenciál a dosáhnout osobních cílů. Naučíte se techniky zaměřenéna efektivní využívání
přítomného okamžiku, což zlepší vaši schopnost soustředit se a plně prožívat každou
chvíli.

Číslo akreditace: VIM/2025_04
Termín zahájení: 21.05.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku

1 300 Kč | 22.05.2025 | 8 h.
MŠ

Chcete podpořit rozvoj komunikačních dovedností dětí a vybavit se efektivními nástroji
pro vaši praxi? Připojte se k našemu semináři, který vás provede klíčovými metodami
a pomůckami pro rozvoj řečových schopností dětí předškolního věku. Ať už pracujete
v logopedických třídách nebo v běžnýchmateřských školách, náš praktický seminář vám
nabídnecenné tipy, jak efektivněpodporovat správnouartikulaci, dechovácvičení a fixaci
hlásek. Seznámíte se s metodami, jak přizpůsobit pomůcky konkrétním potřebám dětí,
a naučíte se vytvářet vlastní didaktické materiály, které dětem pomohou lépe vyjadřovat
své myšlenky a pocity. Získáte konkrétní nástroje a odborné materiály, které můžete
okamžitě využít ve své pedagogické praxi.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 22.05.2025, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08815
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08328


Evaluace a autoevaluace školy

Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

1 740 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Chcete zlepšit kvalitu vzdělávání ve vaší škole a podpořit pozitivní rozvoj školní kultury?
Tento kurz je určen pro všechny, kdo se chtějí seznámit s klíčovými aspekty vlastního
hodnocení školy. Naučíte se, jak efektivně vytvářet a zpracovávat vlastní hodnocení školy
a jak propojit hodnocení školy s hodnocením Českou školní inspekcí a zřizovatelem.
Kurz nabízí praktické nástroje a metodiky pro hodnocení pedagogických procesů,
výsledků vzdělávání a rozvoje školy, které vám pomohou identifikovat silné stránky
i oblasti pro zlepšení. Získáte znalosti o právním rámci hodnocení škol a konkrétních
kritériích hodnocení, která jsou důležitá pro zajištění kvality vzdělávacího procesu.

Číslo akreditace: VIM/2025_06
Termín zahájení: 22.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Aktuální trendy ve zpracování CV

Zdarma | 22.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kariérové poradenství by mělo reflektovat aktuální trendy, aby vstup absolventů škol
na trh práce byl co nejplynulejší a pokud možno úspěšný. Na webináři pochopíte funkci
životopisu (CV) na dnešním trhu práce, jeho proměny za posledních 15 let a jeho proměny
a funkce během kariérní cesty jednotlivce. Poznáte specifika jednotlivých sekcí očima
náborářů, a to vždy ve srovnání žák vs. dospělý. Zjistíte nejčastější chyby, kterémohoubýt
stopkou v získání brigády, stáže, dobrovolnického místa i zaměstnání. Dostanete příklady
toho, odkud ne/brat určité CV šablony a proč. Budete mít prostor pro praktické ověření
(může proběhnout reflexe Vámi poskytnutých CV (anonymizovaných).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 22.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

10 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08814
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08908


Umění a pohyb

Artefiletika, střípky arteterapie a jejich využití ve školním prostředí

1 220 Kč | 23.05.2025 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vyučování v náročném pracovním prostředí si žádá efektivní nástroje pro zvládání stresu
a zajištění duševní pohody. Tento kurz je určen pedagogům, kteří chtějí zlepšit svou
schopnost relaxovat, odbourávat stres a zlepšit svou celkovou pohodu v každodenní
školní praxi. Kurz zahrnuje praktické výtvarné techniky, které lze využít při práci
s dětmi ve výuce, včetně předmětu speciálně-pedagogické péče (PSPP). Součástí
bude sebezkušenostní relaxace prostřednictvím prožitkového malování, která pomůže
účastníkům lépe porozumět sobě, svým emocím a stresovým faktorům.

Číslo akreditace: VIM/2025_11
Termín zahájení: 23.05.2025, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Petra Malíková
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Diferenciace a individualizace ve výuce

Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ

Zdarma | 26.05.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Zúčastněte se našeho semináře zaměřeného na efektivní metody výuky češtiny pro
jedince s odlišným mateřským jazykem. Naučíte se, jak rozvíjet čtenářskou gramotnost,
porozumění psanému textu a podpořit aktivní začlenění studentů do komunikačního
procesu. Seminář vám nabídne praktické nástroje pro motivaci žáků a rozvoj jejich
schopností v psaní a mluvení – dovednostech nezbytných pro každodenní komunikaci.
Získejte teoretické i praktické znalosti, které vám pomohou efektivně pracovat s žáky
s různými jazykovými zázemími.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 26.05.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08813
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08817


Inkluzivní vzdělávání

Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

520 Kč | 28.05.2025 | 2 h.
ZŠ1, ZŠ2

Do základních škol stále častěji dochází žáci s odlišným mateřským jazykem. Jedná se
o žáky přicházející ze zahraničí, většinou bez znalosti nebo s nedostatečnou znalostí
vyučovacího – českého jazyka. Mohou to být také děti cizinců, které se v ČR narodily,
ale doma hovoří jiným jazykem, než je jazyk vyučovací. Jak s nimi pracovat a kde případně
hledat pomocbudepředmětemnašehowebináře, který je určen pedagogůma asistentům
pedagoga na ZŠ, vedoucím pracovníkům a rodičům.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 28.05.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn

Zdarma | 28.05.2025 | 4 h.
, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Aktuálně se připravují novelizace právních norem, které mohou ovlivňovat kompetence
kariérových poradců ve školách. Webinář se zaměří na připravované změny školského
zákona a pracovního práva, které jsou pro kariérové poradce ve školách klíčové. Účastníci
získají informace o tom, jaké změny ve školské legislativě jsou připraveny a jak se
tyto navrhované změny dotknou vzdělávací a profesní dráhy žáků, i výkonu kariérně-
poradenské práce na školách. Pozornost bude věnována i specifickým tématům. Druhá
část se bude věnovat změnám v pracovním právu, které přináší flexibilní novela zákoníku
práce. Kariéroví poradci se naučí, jak tyto změny aplikovat ve své poradenské praxi.
Získané informace využijí kariéroví poradci pro poradenskou práci, ale i pro sebe jako
zaměstnance.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 28.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

12 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08627
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08912


Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

Zdarma | 29.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V rozhodování se o budoucím profesním směrování a volbě kariérní dráhy hraje rodina
a rodiče zásadní roli. Jak v tématu kariérového rozvoje žáků s rodiči spolupracovat, aby
kariérové poradenství bylo efektivní? A jak je třeba i přizvat ke spolupráci? Jak vést
kariérní pohovor se žákem a rodičem? Jaké jsou nástroje, aby rodiče své děti efektivně
podporovali na jejich kariérní křižovatce? Tipy z praxe kariérového poradenství a sdílení
ověřených zkušeností.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Autismus v praxi

1 390 Kč | 03.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Jak můžete podpořit děti s poruchami autistického spektra na jejich cestě k lepšímu
životu? Pokud pracujete s dětmi, které mají poruchy autistického spektra, nebo máte
zájem o tuto problematiku, náš seminář je ideální příležitostí pro rozšíření vašich znalostí.
Naučíte se, jak včas identifikovat příznaky PAS, jak správně diagnostikovat a jak
spolupracovat s multidisciplinárním týmemodborníků. Získáte praktické tipy na výchovné
a vzdělávací přístupy, které odpovídají potřebám dětí s autismem, a budete mít možnost
podívat se na konkrétní příklady z praxe.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 03.06.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08804
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08385


Osobnostní rozvoj

Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat

Zdarma | 04.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, PPP, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Chcete zlepšit svou schopnost asertivně komunikovat a efektivně zvládat náročné
situace v profesním životě? Připojte se k našemu semináři, kde se naučíte asertivně
komunikovat, zvládatmanipulaci a řešit konflikty. Tento seminář spojuje teoretické znalosti
s praktickými cvičeními, která vám pomohou posílit vaše komunikační dovednosti pro
každodenní profesionální prostředí.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 04.06.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karin Konečná
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Digitální a mediální gramotnost

Zásobník aktivit s využitím diginástrojů

1 070 Kč | 05.06.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seznamte se s aktivitami pro různé předměty na aplikacích a výukových webech
s využitím mobilního telefonu, tabletu a dataprojektoru. Zpestřete a zefektivněte výuku
aplikacemi jako jsou virtuální tabule, multifunkční třídní organizér pro losování nebo dělení
žáků do skupin. Předvedeme si interaktivní kvízové nástroje pro opakování nebo testování
učiva. Odnesete si náměty na zefektivnění přípravy jako jsou generátory skládaček nebo
nástroje s využitím umělé inteligence. Ukážeme si, jak jednoduše vytvářet a sdílet zvukové
záznamy s učitelem a jak vytvořit interaktivní prezentaci, která zapojí žáky. Přijď te se
inspirovat, ať už hledáte způsoby, jak konkrétně využít moderní technologie ve vašem
předmětu, nebo si pouze chcete rozšířit své digitální obzory. Ukázky vychází z praxe
na 2. stupni ZŠ. Aktivity a metody jsou využitelné napříč různými předměty. Příklady
aktivit: ClassroomScreen, generátory domina, trimina, poloviční křížovka, ChatGPT, audio
projekty, Nearpod a další

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 05.06.2025, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

14 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08845
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08055


Pedagogika

Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

890 Kč | 09.06.2025 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD

Chcete pomoci dětem rozvíjet jejich zrakové vnímání a podpořit jejich kognitivní funkce?
Tento webinář vám poskytne praktické nástroje a hry pro stimulaci zrakového vnímání
u předškoláků a mladších školáků. Naučíte se, jak efektivně využívat různé aktivity
a pracovní listy, které rozvíjejí nejen zrakové vnímání, ale i další kognitivní schopnosti dětí.
Získáte přehled o vývoji zrakového vnímání a jeho vztahu k dalším kognitivním funkcím,
což vám pomůže lépe podporovat dětský rozvoj ve vaší praxi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 09.06.2025, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Vzdělávání dětí s kombinovaným postižením

1 480 Kč | 10.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Jak efektivně pracovat s dětmi, které mají kombinované postižení? Na tomto
semináři získáte informace, cenné znalosti a pochopíte pojmy zdravotní, kombinované
postižení dítěte. Osvojíte si základy pedagogické a speciálně pedagogické diagnostiky.
Budete schopni prakticky využít pedagogické prostředky jako součást ucelené
rehabilitace vedoucí k optimálnímu rozvoji osobnosti dětí s kombinovaným postižením,
k jejich sociální a kulturní integraci. Naučíte se, jak efektivně spolupracovat s odborníky,
rodinami i kolektivem.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.06.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08549
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08107


Náměty pro práci speciálního pedagoga

1 090 Kč | 12.06.2025 | 6 h.
ZŠ1, ZŠ2

Chcete se zdokonalit v poskytování speciální pedagogické péče a efektivně pracovat
se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami? Tento kurz vám poskytne přehled
o předmětu speciální pedagogické péče (PSPP) a jeho legislativním rámci, stejně jako
o doporučeních Školských poradenských zařízení (ŠPZ). Naučíte se, jak aplikovat metody
práce s textem, rozvíjet deficitní oblasti žáka a efektivně využívat kompenzační pomůcky.
Získáte také praktické dovednosti pro spolupráci s pedagogy a využívání pracovních
materiálů při poskytování speciální pedagogické péče.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 12.06.2025, 12:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Uzávěrka přihlášek: 06.06.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Pedagogika

Implementace RVP PV v praxi

1 100 Kč | 13.06.2025 | 4 h.
MŠ

Hledáte praktické způsoby, jak realizovat požadavky Rámcového vzdělávacího programu
pro předškolní vzdělávání? Jak naplňovat RVP PV tak, aby bylo jeho využití přirozenou
součástí každodenní pedagogické činnosti? Přijď te si rozšířit a ukotvit klíčové pojmy
a zároveň získat konkrétní inspiraci pro jejich praktické uplatnění ve vaší mateřské
škole. Vzdělávací akce se zaměřuje na využití prožitkového učení v pedagogické praxi
– jeho význam, základní principy i praktické možnosti. V rámci skupinové práce si
vyzkoušíte analýzu i tvorbu vlastních aktivit. Odnesete si nové impulzy, sdílené zkušenosti
a především jistotu, jak smysluplně implementovat RVP PV do praxe.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 13.06.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ondřej Koželuh
Uzávěrka přihlášek: 09.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

16 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08489
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08882


Osobnostní rozvoj

Efektivní komunikace a zvládání náročných situací s rodiči ve škole

2 000 Kč | 19.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Chcete být více efektivní v komunikaci ve školním prostředí? Tento seminář vám
nabídne praktické nástroje a asertivní techniky pro zvládání náročných komunikačních
situací. Naučíte se, jak identifikovat motivy a potřeby komunikačních partnerů a jak
na ně adekvátně reagovat. Získáte dovednosti v nastavování hranic, dohodách
a zvládání případných útoků, což vám pomůže udržet pozitivní a produktivní komunikaci
v každodenní pedagogické praxi. Inspirujte se, jak efektivně komunikovat i v těžkých
situacích a získejte konkrétní strategie pro úspěšné zvládání vyhrocených momentů
s náročnými komunikačními partnery.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 19.06.2025, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Program k získání kompetencí Kariérového poradce

Zdarma | 26.09.2025 | 80 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Dlouhodobý vzdělávací program je koncipován v souladu s požadavky standardů pro
kvalifikaci Kariérový poradce/kariérová poradkyně dle NSK. Program může být přípravou
ke zkoušce dle tohoto standardu. Program Vám zejména nabídne teoretický i praktický
základ pro realizaci KP na školách. Moduly vzdělávacího programu: – Orientace
v platné legislativě v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti – Vyhledávání, systematizace
a vyhodnocování kariérových informací – Uplatňování metod, technik a postupů základní
kariérové diagnostiky – Vedení poradenského procesu a individuální a skupinové
poradenství – Používání speciálních komunikačních metod pro kompenzaci příslušného
ohrožení, rizika nebo znevýhodnění – Vzdělávací aktivity zaměřené na rozvoj dovedností
řízení kariéry – Nastavení poradenských služeb a spolupráce aktérů v oblasti kariérového
poradenství – Profesní rozvoj kariérového poradce Termíny výuky: 26. 9.,6.10.,6. 11.,19. 11.,10.
12. 2025, 7.1.,11. 2.,18. 3.,15. 4.,13. 5. 2026

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 26.09.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová, Mgr. Jana Galová MBA
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08628
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08914


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Umění a pohyb
	Tvořivá umělecká gramotnost pro pedagogy

	Pedagogika
	Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

	Provoz školy
	Dotace a příspěvky (transfery) v příspěvkových organizacích

	Ostatní
	Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech

	Kariérové poradenství
	Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

	Osobnostní rozvoj
	Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

	Prevence šikany
	První pomoc při řešení počáteční šikany ve škole

	Kariérové poradenství
	Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

	Práce s heterogenní skupinou žáků
	Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ

	Řízení a vedení školy
	Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit

	Osobnostní rozvoj
	Životní lekce od mnicha, který prodal své ferrari

	Inkluzivní vzdělávání
	Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku

	Evaluace a autoevaluace školy
	Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

	Kariérové poradenství
	Aktuální trendy ve zpracování CV

	Umění a pohyb
	Artefiletika, střípky arteterapie a jejich využití ve školním prostředí

	Diferenciace a individualizace ve výuce
	Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ

	Inkluzivní vzdělávání
	Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

	Kariérové poradenství
	Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn
	Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

	Inkluzivní vzdělávání
	Autismus v praxi

	Osobnostní rozvoj
	Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat

	Digitální a mediální gramotnost
	Zásobník aktivit s využitím diginástrojů

	Pedagogika
	Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

	Inkluzivní vzdělávání
	Vzdělávání dětí s kombinovaným postižením
	Náměty pro práci speciálního pedagoga

	Pedagogika
	Implementace RVP PV v praxi

	Osobnostní rozvoj
	Efektivní komunikace a zvládání náročných situací s rodiči ve škole

	Kariérové poradenství
	Program k získání kompetencí Kariérového poradce

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

